

# **RENÉ BAK HOLDING ApS**

Holbergsgade 17, st., 9000 Aalborg

CVR-nr. 34 69 40 79

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

---

René Jimmi Bak  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	14
Noter	11
Resultatopgørelse	7

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RENÉ BAK HOLDING ApS Holbergsgade 17, st. 9000 Aalborg  CVR-nr.: 34 69 40 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	René Jimmi Bak, Direktør
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Dattervirksomheder</b>	Rene Bak Ejendomme ApS, Aalborg Rene Bak ApS, Aalborg
<b>Kapitalinteresse</b>	Krogsvej ApS, Skørping

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser samt handel med investeringsejendomme

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 466 t.kr. mod 978 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -86 t.kr. mod 730 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>466.353</b>	<b>977.912</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.528.212	397.630
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.061.859</b>	<b>1.375.542</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-30.291	185.880
Indtægter af kapitalinteresser	298.169	-118.231
Andre finansielle indtægter	2.848.973	164.945
1 Øvrige finansielle omkostninger	-541.045	-803.708
<b>Resultat før skat</b>	<b>513.947</b>	<b>804.428</b>
Skat af årets resultat	-600.295	-74.585
<b>Årets resultat</b>	<b>-86.348</b>	<b>729.843</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-3.086.348	-270.157
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-86.348</b>	<b>729.843</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
Note	2022	2021	
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	30.877.072	35.741.207
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.877.072</u>	<u>35.741.207</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.606.652	4.636.944
4	Kapitalinteresser	314.529	16.361
5	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.000.000	2.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.921.181</u>	<u>6.653.305</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.798.253</u></b>	<b><u>42.394.512</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.741	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	226.314	950.010
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.556.998	4.356.998
	Tilgodehavende selskabsskat	0	75.413
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.236	0
	Andre tilgodehavender	276.184	150.821
	Periodeafgrænsningsposter	59.246	51.235
	Tilgodehavender i alt	<u>5.228.719</u>	<u>5.584.477</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.310.775</u>	<u>3.155.109</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.539.494</u></b>	<b><u>8.739.586</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.337.747</u></b>	<b><u>51.134.098</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	28.083.944	31.170.292
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.163.944</b>	<b>32.250.292</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	12.974.136	17.172.166
Deposita	432.278	422.878
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.406.414	17.595.044
Kortfristet del af langfristet gæld	347.817	667.799
Gæld til pengeinstitutter	308	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	39.754	82.907
Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.172	23.050
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.215.985	0
Selskabsskat	571.602	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.783	0
Anden gæld	509.968	515.006
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.767.389	1.288.762
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.173.803</b>	<b>18.883.806</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>46.337.747</b>	<b>51.134.098</b>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	31.440.449	1.000.000	32.520.449
Årets overførte overskud eller underskud	0	-270.157	0	-270.157
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	31.170.292	1.000.000	32.250.292
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.086.348	2.000.000	-1.086.348
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.000.000	0	-1.000.000
	<u>80.000</u>	<u>28.083.944</u>	<u>2.000.000</u>	<u>30.163.944</u>

## Noter

---

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	541.045	803.708
	<b>541.045</b>	<b>803.708</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	35.333.237	33.171.309
Tilgang i årets løb	1.564.077	2.161.928
Afgang i årets løb	-3.900.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>32.997.314</b>	<b>35.333.237</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	407.970	10.340
Årets regulering til dagsværdi	-2.528.212	397.630
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>-2.120.242</b>	<b>407.970</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>30.877.072</b>	<b>35.741.207</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

<b>Beliggenhed</b>	<b>Type</b>	<b>Afkastkrav %</b>
Brønderslev	Bolig	5,5
Frederikshavn	Bolig	5,5
Hjallerup	Bolig	5,5-6,5
Aalborg Ø	Industri	8,75
Hirtshals	Industri	8,75
Fårevejle	Bolig	3,75

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.088 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 30.164 t.kr. til 26.677 t.kr.

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	7.180.348	4.025.001
Tilgang i årets løb	0	3.155.347
Afgang i årets løb	-1	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>7.180.347</b>	<b>7.180.348</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	-2.563.407	-2.749.287
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-10.288	185.880
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-2.573.695</b>	<b>-2.563.407</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	20.003
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>20.003</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.606.652</b>	<b>4.636.944</b>

### 4. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2022	100.000	100.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	-83.640	34.592
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	298.169	-118.231
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>214.529</b>	<b>-83.639</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>314.529</b>	<b>16.361</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.322 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 30.877 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
